UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BDT Quảng Ngãi, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Triệu tập học viên tham dự lớp “Tập huấn về triển khai các dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất trong chương trình MTQG phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi” tại huyện Ba Tơ

Căn cứ Kế hoạch số 171/KH-BDT ngày 15/3/2023 của Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện Tiểu dự án 4: Đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ

triển khai Chương trình ở các cấp thuộc Dự án 5, Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh

Quảng Ngãi năm 2022 (phần nhiệm vụ do Ban Dân tộc tỉnh thực hiện trong

năm 2023); Công văn số 1860/UBND ngày 23/8/2023 của UBND huyện Ba Tơ

về việc báo cáo danh sách học viên tham dự tập huấn về triển khai các dự án hỗ

trợ PTSX trong chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS&MN

cho nhóm cộng đồng và Kế hoạch số 0888/KH-DVL ngày 05/9/2023 của Công

ty Cổ phần sở hữu trí tuệ Davilaw; Ban Dân tộc Thông báo triệu tập học viên

tham dự các lớp tập huấn tại huyện Ba Tơ như sau:

1. Đối tượng: Các hội đoàn thể xã; Trưởng thôn; Trưởng ban công tác

mặt trận thôn; Cộng tác viên giảm nghèo; Người có uy tín; Hộ dân tham gia

thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN.

2. Thời gian và địa điểm:

a) Lớp thứ nhất:

- Từ ngày 11/9/2023 đến ngày 12/9/2023 (02 ngày);  làm thủ tục nhập

học lúc 07 giờ 30 phút ngày 11/9/2023 (có danh sách lớp thứ nhất kèm theo).

- Địa điểm: Hội trường phòng Giáo dục huyện Ba Tơ.

b) Lớp thứ hai:

- Từ ngày 11/9/2023 đến ngày 12/9/2023 (02 ngày);  làm thủ tục nhập

học lúc 07 giờ 30 phút ngày 11/9/2023 (có danh sách lớp thứ hai kèm theo).

- Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Ba Tơ.

c) Lớp thứ ba:

- Từ ngày 13/9/2023 đến ngày 14/9/2023 (02 ngày);  làm thủ tục nhập

học lúc 07 giờ 30 phút ngày 13/9/2023 (có danh sách lớp thứ ba kèm theo).

- Địa điểm: Hội trường phòng Giáo dục huyện Ba Tơ.

2

d) Lớp thứ tư:

- Từ ngày 13/9/2023 đến ngày 14/9/2023 (02 ngày);  làm thủ tục nhập

học lúc 07 giờ 30 phút ngày 13/9/2023 (có danh sách lớp thứ tư kèm theo).

- Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Ba Tơ.

3. Về chế độ: Ban Dân tộc tỉnh hỗ trợ kinh phí ăn, ngủ, đi lại cho các

học viên được cử tham dự các lớp tập huấn theo quy định hiện hành.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Ba Tơ thông báo triệu tập học

viên có tên trong các danh sách nêu trên tham dự lớp tập huấn; đồng thời chỉ

đạo các UBND các xã đôn đốc học viên tham dự đầy đủ, đúng thời gian để các

đợt tập huấn đạt kết quả; chỉ đạo Phòng Dân tộc huyện phối hợp, hỗ trợ Ban

Dân tộc tỉnh và đơn vị tổ chức lớp học, trong việc tổ chức các lớp tập huấn.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Hồ Minh Tân - Chuyên viên

phòng CSDT qua số điện thoại 0964.190.909./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Ba Tơ;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Phòng Dân tộc huyện Ba Tơ;

- Công ty Cổ phần sở hữu trí tuệ Davilaw;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-09-05T14:51:26+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-09-05T15:22:01+0700

		2023-09-05T15:22:01+0700

		2023-09-05T15:22:01+0700

		2023-09-05T15:22:01+0700